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1. INLEDNING  MED SAMMANFATTNING OCH FÖRSLAG TILL 

BESLUT. 

 

Sverige står inför ett vägval i valet 2014.  Samtidigt som skatterna sänkts med 

ca 140 miljarder kronor mellan 2006 och 2014 har de sammanlagda 

statsbidragen till kommunerna endast ökat med 5,2 miljarder i fasta priser under 

samma period. Regeringens skattesänkningar är därmed 27 gånger så stora som 

deras sammanlagda satsningar till välfärden i kommunsektorn.  Effekterna syns 

allt tydligare i växande kunskapsskillnader, ökad segregation, större 

gruppstorlekar på fritidshemmen och i förskolan och bristande resurser i vård 

och omsorg. Samtidigt har vi blivit allt mer av ett risksamhälle där ingen av oss 

kan lita på de gemensamma trygghetssystemen; sjukförsäkring och 

arbetslöshetskassa. De många privatiseringarna som majoriteten genomfört har 

inneburit att en del av våra skattepengar försvinner för att företag ska kunna göra 

vinster. Allt enligt den borgerliga majoritetens valfrihet. Våra skattepengar ska 

inte gå till företags vinster utan investeras i våra verksamheter.  

 

Vänsterpartiet har i sin budgetmotion till riksdagen 2014 en rad förslag som för 

kommunernas del bland annat innebär riktade statsbidrag till förskola, 

grundskola och äldreomsorgen. Om Vänsterpartiet får ett större inflytande vid ett 

majoritetsskifte kommer vi i Tyresö få ett bättre utgångsläge. 

Då kan vi ta ett steg mot ett tryggt och värdigt samhälle byggt på omtanke 

och solidaritet!  

 

 

Vänsterpartiets strategi och förslag till kommunplan 2015-2018 för Tyresö 

kommun. 

 

Tyresö kommun har under den borgerliga majoritetens styre visat ett resultat i 

driftbudgeten med överskott. Men det har kostat på för förvaltningarna att 

anpassa sig mer till de alltmer snäva ramarna. 
 

Vi kan inte längre acceptera neddragningarna inom främst förskola, 

grundskola, gymnasium, individ- och familjeomsorg, äldreomsorg och 

omsorgen om personer funktionsnedsättningar. Det går inte att göra 

kvalitetssatsningar inom dessa kärnverksamheter om vi inte kan tillskjuta rejält 

med pengar. Det måste ta ett slut med det ”lappande och lagande” som den 

borgerligamajoriteten ägnar sig åt samtidigt som förvaltningarna årligen behövt 

dra åt svångremmen. En av orsakerna är att majoriteten mest ägnat sig åt 

punktsatsningar inom kärnverksamheterna.  

 

De allra största problemen finns var gäller utbildning för barn och unga, 

förebyggande arbete inom socialtjänsten och äldreomsorgen. Det är i 
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konsekvens med detta som Vänsterpartiet också förslår satsningarna. De räcker 

fortfarande inte till för att reparera hela skadan men är ett steg i rätt riktning. 

 

Barn och unga 

Det nya hyressystemet som ”bakar in” hyreskostnaderna i pengasystemet 

skapar en större ojämlikhet mellan skolorna. Vi kräver att hyreskostnaderna 

ska återgå till det system som rådde före införandet av det nya systemet. 

 

Vi föreslår en satsning på att öka pedagogtätheten inom förskola, 

skolbarnsomsorg (fritidshemmen) och grundskola. Vi ligger fortfarande lågt 

bland landets kommuner när det gäller lärartäthet. Vi vill skapa en skola där 

alla barn och unga får en likvärdig chans till en bra utbildning. EN SKOLA 

FÖR ALLA! 

 

Vi ser också att stödet till barn med särskilda behov inte räcker till för att 

alla barn ska få det stöd de behöver. En del av medlen för det särskilda stödet 

har bakats in i skolpengen. Med i övrigt krympande resurser blir det svårt för 

rektorerna att ge tillräckligt med stöd. Vi gör en rejäl satsning på att öka det 

centrala stödet. Detta speciellt efter den så kallade inkluderingen som införts 

vad gäller barn med särskilda behov. Som en röd tråd i vårt budgetförslag 

finns en satsning på barn, unga och vuxna, som har neuropsykiatriska 

funktionsskillnaden. 
 

Barn med neuropsykiatriska funktionsskillnader kan vara överaktiva och har 

svårt att sitta still. De kan också vara passiva och ibland avskärmade och ha 

svårt att anpassa sig till en grupp. En del av dessa elever kan ha svårt att lära 

sig saker på det sätt som lärs ut i skolorna. Inkludering av elever innebär att 

eleverna med dessa funktionsskillnader ska delta i vanlig klass, trots att det är 

en undervisningsform som inte passar dem. Det krävs extra resurser till 

förskola, skola och vuxenutbildning i form av specialpedagoger och särskilda 

grupper med lugn och ro. Det krävs också en intensiv vidareutbildning av våra 

pedagoger. 

 

I dagarna fick vi veta att Skolinspektionen följt upp vilket stöd barn med 

särskilda behov får. Ett av de största problemen var att resurserna till BIBASS 

(barn i behov av särskilt stöd) numera bakats in i pengasystemet i många 

kommuner. Hela 61%  av de undersökta grundskolorna kunde inte ge det stöd 

barnen egentligen skulle behöva. Rektorerna får inte pengarna att räcka och 

mycket hänger på om föräldrarna orkar stå på sig och kräva barnens rättigheter. 

 

Vi vill förändra reglerna för det sociodemografiska tillägget i grundskolan 

Det har visat sig att de urvalskriterier vi valt i kommunen måste förändras för 

att nå bättre ut till de områden som är i störst behov. Förutom att vi höjer 
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stödet, föreslår vi också en utredning om det sociodemografiska tillägget för att 

hitta bättre utvalskriterier. 

 

Modersmålsundervisningen och studiehandledningen har länge levt med 

knappa resurser. Det visar sig tydligt i budgetuppföljningarna för 2014, som 

ger ett minusresultat. En av orsakerna att pengarna räcker sämre än någonsin är 

att vi fått ett ökat antal barn och unga i skolåldrarna med annat modersmål än 

svenska. All forskning visar att goda kunskaper i modersmålet är 

grundläggande för att lära sig ett nytt språk och att ha en chans att ”hänga med” 

i undervisningen. Vi vill att alla barn med annan etnisk barkgrund ska få det 

stöd de behöver för att ha samma chanser att klara skolgången. 

 

Stopp för privatiseringarna 

Den borgerliga majoriteten är ivriga förespråkare av privatiseringar av 

kommunens verksamheter – allt i valfrihetens namn. Ökade privatiseringar är 

kostnadsdrivande i och med större administration för att ta fram 

anbudsunderlag och följa upp de verksamheter som drivs i privat regi. Vi är 

emot en valfrihet som innebär valfrihet för företagen och arbetar för att få en 

verklig valfrihet för våra barn och unga, äldre och personer med 

funktionsnedsättningar. Vi arbetar också för att kommunen inte ska tillämpa 

LOV (lagen om valfrihet) som faktiskt är frivillig för kommunerna att införa, 

Istället ska kommunen återgå till LOU (lagen om offentlig upphandling) vilket 

i vart fall ger kommunen bättre möjligheter att påverka valet av entreprenör. 

Kommunen själv ska också alltid kunna lämna in egenanbud. 

 

Äldreomsorgen 

Vi gör en rejäl kvalitetssatsning inom äldreomsorgen och föreslår också gratis 

trygghetslarm till alla i behov. Dessutom ska omsorgstaxan hållas på en så låg 

nivå som möjligt. 

 

Socialtjänstens förebyggande arbete 

Under de senaste åren har socialnämnden fått skära ned väsentligt i sin 

verksamhet. Antalet socialsekreterare och de förebyggande insatserna har 

minskat för att nämnden ska kunna hålla sin budgeterade ram. Vi förstärker 

därför detta område i vårt budgetförslag. 

 

En rikare fritid 

Vad gäller kultur och fritidsnämnden föreslår vi ännu en gång att vi inför 

söndagsöppet på vårt bibliotek i Tyresö Centrum. Vi sänker avgifterna till 

Kulturskolan och vårt långsiktiga mål är en avgiftsfri Kulturskola. Vi stödjer 

Brännpunktens verksamhet och inför 0-taxa för pensionärsorganisationen till 

kommunens offentliga lokaler. 
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Bygg fler lägenheter med hyresrätt 

Vi måste satsa mer på att bygga fler lägenheter med hyresrätt. I första hand vill 

vi att vårt kommunala bostadsföretag, Tyresö Bostäder AB, ska bygga dessa. 

Vid anbudsförfarande av nya bostadsområden ska kommunen kräva att minst 

50%  är hyreslägenheter i områden där det är lämpligt att bygga flerfamiljshus 

eller radhusliknande lägenheter. Vi vill sätta stopp för att områden i Tyresö 

Bostäders bestånd omvandlas till bostadsrätter, då bristen på hyreslägenheter i 

kommunen är stor. 

 

Minska arbetslösheten 

På kommunal nivå förstärker vi Arbetscentrum och satsar på att ge 

sommararbete till alla ungdomar 16 – 18 år, eftersom vi är tror att dessa kan 

vara en inkörsport till arbetslivet. 

 

Se Vänsterpartiets förslag till satsningar under varje verksamhetsområde och 

i bilaga 1. 

 

Vänsterpartiets förslag till finansiering 

För att förverkliga våra satsningar och inte bara komma med ”tomma löften” så 

höjer vi kommunalskatten med 50 öre till 19,98 

 

Vänsterpartiet har länge försökt undvika att höja kommunalskatten och hitta 

besparingar för att göra satsningar i våra kärnverksamheter. Vi ser nu inget 

alternativ än att höja kommunalskatten med 50 öre, något som ger kommunen 

intäkter på 51 miljoner kronor. För en invånare i Tyresö som har en inkomst på 

30 000 tusen kronor i månaden innebär det en ökad kommunalskatt på 300 

kronor i månaden. En person i Tyresö som tjänar 20 000 tusen kronor får en 

skattehöjning med 100 kronor per månad. Våra mest lågavlönade och 

pensionärer med låg pension med en bruttoinkomst på 8 000 kronor i månaden 

får en höjning av kommunalskatten med per månad på 75 kronor. 

 

Vi är övertygande om att en stor majoriteten av våra invånare i i Tyresö är 

beredda att betala mer i kommunalskatt för att öka kvaliteten inom våra 

förskolor, grundskolor, fritidshem och omsorgen om våra äldre invånare. 

 

Inkomst av kommunalskattehöjning 51 miljoner kronor 2015. 

 

Vänsterpartiet gör också besparingar i den centrala administrationen på 

19,4 miljoner kronor, besparingar inte drabbar kommunens kärnverksamheter 

 

Detta ger oss ett totalt utrymme på drygt 70 miljoner kronor.  
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Efter våra satsningar som drygt 59 miljoner, satsningar som i första hand ska 

förstärka den pedagogiska verksamheten för barn unga, förebyggande arbete 

och äldreomsorgen återstår 11, 32 miljoner kronor till fullmäktiges förfogande. 

 

Socialdemokraterna och Miljöpartiet föreslår en social investeringsfond. Vi är 

inte emot detta utan är beredda att på allvar diskutera frågan om vi efter 

kommunalvalet kommer att ingå i en rödgrön majoritet. 

 

Vi hänvisar till bilaga 1 och 2 vad gäller Vänsterpartiets driftbudget och 

finansiering. 

 

Under varje verksamhetsområde beskriver vi i detalj hur vi vill använda 

resurserna för att stärka våra kärnverksamheter och se till att vårt Tyresö blir 

ETT TYRESÖ FÖR ALLA. 

 

 

 

 

Tyresö 2014-06-13 

Vänsterpartiet i Tyresö 

       

 

 

 

 

   

 

 FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Kommunfullmäktige beslutar att 

 

1. Fastställa utdebieringen för 2015 till 19,98 kronor per skattekrona 

enligt Vänsterpartiets förslag. 

2. Fastställa Vänsterpartiets vision och strategiska mål för 

mandatperioden 2015 – 2018. 

3. Fastställa inriktning enligt Vänsterpartiets förslag till kommunplan 

2015-2018 

4. De mål som fastställs i tidigare kommunplaner upphör att gälla. 

5. Fastställa Vänsterpartiets anslag per verksamhetsområde för 

budgetåret 2015. 
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6. Vänsterpartiet deltar inte i beslutet om förslag till 

resultaträkningar, finansierings och balansräkning enligt bilagorna 

3 och 4. 

7. Vänsterpartiet deltar inte i beslut om det föreslagna 

investeringsprogrammet 

8. Vänsterpartiet yrkar bifall till att kommunstyrelsen får besluta om 

smärre omfördelningar mellan verksamhetsområdena om det 

behövs för att uppnå en bättre samlad måluppfyllelse. 

9. Vänsterpartiet deltar inte i beslutet om kommunens upplåning. 

 

Punkt  10 – 13: Vänsterpartiet yrkar bifall till kommunstyrelsens 

förslag 

 

14. I övrigt bifalla Vänsterpartiets förslag till Kommunplan 2015-

2018, 
 

            

 

2  .PLANERINGSFÖRUTSÄTTNINGAR OCH OMVÄRLDSANALYS 

 

Vänsterpartiet avstår från att kommentera den borgerliga majoritetens 

planeringsförutsättningar. Vi gör en helt annan omvärldsanalys utifrån våra 

grundläggande värderingar och människosyn. (Se Vänsterpartiets inledning, 

sammanfattning och vision) 

 

 

 

3. STYRNING AV VERKSAMHETEN 

 

VISION 

 

Vänsterpartiets i Tyresö vision – En kommun för alla! 

 

Vårt Tyresö ska vara en jämställd, ekologisk och socialt hållbar kommun och fri 

från rasism och diskriminering. 

I Vänsterpartiets Tyresö år 2030 har alla invånare samma rättigheter oavsett 

klass och religion, kön, etnicitet, funktionsnedsättning, sexuell läggning och 

ålder. Är 2030 är Tyresö kommun en av landets bästa kommuner när det gäller 

välfärd och miljö. 

Tyresö är 2030 ett föredöme när det gäller att leva upp till FN:s barnkonvention.  
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Utbildning 

Vi har årligen satsat resurser på våra barn och unga och är 2030 bland landets 

främsta kommuner när det gäller barnomsorg, utbildning, kultur- och 

fritidsutbud 

 

Vi har minskat barngruppernas storlek inom förskolan, förskoleklasserna och 

skolbarnsomsorgen (fritidshemmen) genom att anställa fler pedagoger. Tyresö 

är 10 i topp bland landets kommuner vad gäller lärartäthet och antalet behöriga 

pedagoger. i grundskolan och gymnasiet. Våra elever i grundskolan ligger i topp 

när det gäller behörighet till gymnasiet genom att i princip 100 % har godkända 

betyg i alla ämnen. Detta har varit möjligt genom att alla elever fått 

individanpassat stöd. Våra fritidshem avslutar skoldagen genom att rikt utbud av 

fritidsaktiviteter anpassade till barnens behov. Alla, som önska, får 

läxläsningshjälp på fritidshemmen. 

 

Kommunens nya gymnasieskola har ett rikt utbud av valmöjligheter och allt fler 

elever i Tyresö söker sig till vår egen gymnasieskola. Vi har ett sammanhållet 

gymnasium med studie- och yrkesförberedande linjer samt 

introduktionsprogram med stora valmöjligheter. Alla elever får stöd så att de 

uppnår godkända betyg.  De olika introduktionsprogrammen har stora 

valmöjligheter vad gäller inriktning och huvuddelen ägnas åt praktik och 

undervisning i teoretiska ämnen som anknyter till vad av yrkesinriktning. 

 

Vår vuxenutbildning är fortfarande i kommunal regi och har ett brett utbud av 

kurser. 

 

Tyresö har en generös flyktingmottagning med integrerat boende och god 

kvalitet framför allt när det gäller mottagande av ensamkommande flyktingbarn. 

 

Vi har sedan länge nolltolerans mot droger och genom en massiv satsning av 

förebyggande åtgärder. Vår kommun är i princip drogfri. 

  

Omsorg om våra äldre och funktionsnedsatta 

Tyresö har ett rikt utbud av olika boendeformer för våra invånare. Vi har 

utvecklat individuellt anpassade boendeformer för våra äldre och invånare med 

funktionsnedsättningar.  

 

År 2030 finns en väl utvecklad hemtjänst för att våra äldre och invånare med 

funktionsnedsättningar för att de  ska kunna bo kvar hemma så länge som 

möjligt. Möjligheten att få hjälp med insatser som tidigare låg utanför 
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hemtjänsten – till exempel hjälp med snöskottning, trädgårdsskötsel och praktisk 

hjälp i hemmet med mindre snickerier – finns för våra äldre- och personer med 

funktionsnedsättningar till en rimlig kostnad. Lagen har ändrats så att även 

kommunens hemtjänst kan utföra tjänsterna. Enklare tjänster som städning och 

inköp behöver inte längre behovsprovas. Trygghetslarm är sedan 2015 gratis för 

alla som behöver. 

Ingen behöver avstå från hjälp i hemmet av ekonomiska skäl. 

  

Miljö 

År 2030 är Tyresö kommun en av landets främsta tio kommuner när det gäller 

ekologisk och hållbar utveckling. Vi är en grön kommun sedan många år 

tillbaka. Vi återvinner allt matavfall i en biogasanläggning i kommunen eller i 

dess närhet. Vi har flera tankstationer för biogas i vår kommun. Tyresö 

kommuns bilpark använder och köper in enbart miljövänliga fordon. Vi kräver 

att alla entreprenörer använder miljövänliga fordon.  

 

Alla invånare, oavsett boendeform, källsorterar, tar hand om matavfall och 

renhållningstaxan är låg i Tyresö. 

 

Flera bilpooler har minskat bilismen. Kollektivtrafiken inklusive 

tvärförbindelsen i Tyresö har utvecklats. Vid all nybyggnation finns en närhet 

till kollektivtrafik. Vi har ett stort antal infartsparkeringar i Tyresö 

Vi har byggt ett flertal energisnåla bostäder och vi har minst en ekoby i Tyresö. 

Vi har också skapat flera gemensamhetsboenden (kollektivboenden). 

 

Bostadsbyggande 

Vi har byggt och fortsätter att bygga bostäder för alla oavsett plånbok. Det 

betyder att vi satsar främst på hyreslägenheter eftersom vi behöver öka den 

andelen. Tyresö Bostäder har fått fortsatt stöd från kommunen genom att 

kommunen borgar för nybyggnationen av hyreslägenheter. Inga lägenheter inom 

Tyresö Bostäders bestånd har omvandlats till bostadsrätter utan antalet 

lägenheter med hyresrätt har totalt i Tyresö har utökats. 

 

Kultur och fritid 

Tillgängligheten till kultur- och fritidsaktiviteter för våra invånare med 

funktionsnedsättningar har ökat. 

År 2030 har Tyresös Kulturhus funnits i många år. Det byggdes i samband med 

försäljningen av marken runt Forellskolan och skapades i samråd med 

föreningar och Tyresös invånare. Vårt kulturhus är ett livaktigt kulturcentrum 

och en mötesplats för alla invånare. Vårt kulturhus har ett stort utbud av 

aktiviteter och vår biograf Forellen visar film varje kväll. Kulturhuset har också 

rikligt med lokaler för att våra band, orkestrar, körer och teatersällskap ska ha 
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kunna ha övningslokaler. Dessutom har vi ett stort utbud av konserter och 

teaterföreställningar. 

 

 

Demokrati och inflytande  

Vi har under åren stärkt invånarnas möjligheter till demokratisk insyn i 

kommunernas verksamheter. 

Samtliga styrelse- och nämndsammanträden är öppna för våra invånare. Våra 

Tyresöbor har möjlighet att ett par gånger om året lägga medborgarmotioner till 

kommunfullmäktige. Tyresö kommun har en sammansättning av anställda som 

speglar invånarna i Tyresö, vilket innebär att vi har anställd fler invånare med 

funktionsnedsättningar och annan etnisk bakgrund. 

 

Aktiva insatser sker från kommunens sida för att göra viktiga dokument till 

exempel kommunplan, översiktsplan, nyinvesteringar och detaljplaner kända för 

Tyresö invånare.  

År 2030 har kommunen sedan länge ett ungdomsfullmäktige som sammanträder 

minst två gånger om året. På kommunens hemsida förs en livlig debatt mellan 

politiker och invånare. Vi har flera årliga debatter mellan våra förtroendevalda 

och invånare. 

 

Vid större investeringar samlar vi invånarna till ett ”medborgarforum” för att de 

ska kunna påverka besluten. 

 

Vi fortsätter intensivt att stärka våra invånares möjligheter till demokratisk insyn 

för att göra dem mer delaktiga i kommunens planering och beslut. 

 

År 2030 har vi genom ett enträget arbete lyckats förverkliga vår vision: 

Ett Tyresö för alla! 

 

 

 

 

 

STRATEGISKA MÅL 

 

Tyresö kommun – en kommun för alla 

 Tyresö ska vara en jämställd, socialt och ekologisk hållbar kommun och 

fri från rasism och diskriminering. 

 Tyresö är ett föredöme när det gäller att leva upp till FN:s barnkonvention 

 Tyresö har ett generöst och gott flyktingmottagande och tar emot ett stort 

antal ensamkommande flyktingbarn. 

 Tyresö har en god tillgänglighet för personer med funktionsnedsättningar 
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 Tyresö är en av landets främsta kommuner när det gäller ekologisk och 

hållbarutveckling, 

 Våra taxor hålls låga och finansieras till största delen solidariskt via 

kommunens skatteintäkter och stadsbidrag. 

 LOV (lagen om valfrihet) ersätts av LOU (lagen om offentlig 

upphandling), vilket ger kommunen större handlingsutrymme att 

bestämma vem som ska driva våra verksamheter. Kommunen själv ska 

alltid kunna lämna egenanbud. I första hand ska kommunen bygga och 

driva nya verksamheter. 

 Våra upplåningar för nyinvesteringar är låga för att minimera 

kapitaltjänstkostnaderna. 

 Tyresö har en god och långsiktigt ekonomiskt hållbar hushållning. 

 

Våra medborgare i Tyresö 

 Vi arbetar ständigt för att öka våra medborgares demokratiska insyn och 

delaktighet i kommunens olika beslut. 

 Vi planerar och bygger under mandatperioden alltfler bostäder med 

hyresrätt med god kvalitet och rimliga hyror. 

 Ett ungdomsfullmäktige startas under mandatperioden. 

 Medborgarna har möjlighet att lägga medborgarmotioner till 

kommunfullmäktige 

 Ett intensivt arbete pågår för att göra Tyresö till en av landets bästa 

skolkommuner 

 Vid större investeringar tillsätts ett ”medborgarforum” för att våra 

medborgare ska kunna vara med och påverka beslutet. 

 Samtliga styrelse- och nämndsammanträdet är öppna för alla medborgare. 

 

Arbete och näringsliv 

 Ungdomsarbetslösheten och arbetslösheten i Tyresö kommun minskar 

genom aktiva insatser och ökat samverkan mellan kommun, skolorna, 

arbetsförmedling och företag. 

 Ingen som kan arbeta ska tvingas leva på försörjningsstöd 

 Samverkan mellan kommunen, myndigheter och kommunens företag är 

gott. 

 

 

Tyresö som arbetsgivare 

 

 Nöjd medarbetsindex höjs årligen med målet lägst 90 % under 

mandatperioden 2015 – 2018. 

 Tyresö blir en alltmer attraktiv kommun som arbetsgivare och är känt  för 

sin goda personalpolitik och goda arbetsmiljö. 
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 Kommunens satsar årligen på att minska löneklyftorna mellan låg- och 

högavlönade. 

 Kommunen är ett föredöme när det gäller arbetet med jämställdhet och 

diskriminering samt arbetet mot mobbing på arbetsplatserna 

 Satsningar görs för att årligen minska sjukfrånvaron. 

 Alla som arbetar deltid ska erbjudas heltidsanställning. 
 
 

 

4. PLANERINGS FÖRUTSÄTTNINGAR 

Vänsterpartiet tar inte ställning till kommunplanens planeringsförutsättningar 

 

5. ANSLAGSFÖRDELNING 

Se Vänsterpartiets skrivningar under respektive nämnd och vår driftbudget 

 

6. INVESTERINGAR OCH FINANSIERING 

Västerpartiet kommer inte vid budgetfullmäktige 2014 att delta i beslutet om 

kommunens investeringsprogram, då vi inte har fått tillräcklig insyn i förslaget. 

Vi återkommer vid ett senare tillfälle vid uppföljningen av 

investeringsprogrammet.  

 

7. FINANSIELL STÄLLNING 

Se vårt förslag till driftbudget och förslag till besparingar. 

 

8. STYRNING OCH UPPFÖLJNING AV VERKSAMHETERNA 

 

VERKSAMHETSOMRÅDEN 

  

VERKSAMHETSOMRÅDE 1 

FÖRSKOLAN OCH PEDAGOGISK OMSORG. 

 

Förskolan ska stimulera barns utveckling och vara en förberedelse för 

kommande studier vid grundskola m.m. Den är också en förutsättning för att 

både män och kvinnor ska kunna förena föräldraskap och arbete. Barnomsorgen 

behöver anpassas efter alla föräldrars behov. 

 

En allmän åsikt bland förskolepersonal och föräldrar är att barngrupperna blivit 

alltför stora och personaltätheten för låg. Vänsterpartiet har samma åsikt. Det är 

avgörande för våra barn att barngruppernas storlek och personalresurserna är 

tillräckliga för barnens utveckling, kvalitén i förskolan och den pedagogiska 

omsorgen. 
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I vår kommun Tyresö ser vi en negativ utveckling av antalet barn per 

förskolegrupp, vilka har ökat från 2006 och fram till 2013. 

 

Trots majoritetens senaste satsningar på förskolan räcker resurserna inte till. 

Det nya internhyressystemet som innebär att lokalhyran ingår i förskole pengen, 

har inneburit minskade resurser till den pedagogiska verksamheten. 

 

Vi har under ett antal år under majoritetens ledning ett vårdnadsbidrag för den 

som istället för förskoleplats eller pedagogisk omsorg väljer att stanna hemma. 

Vänsterpartiet har konsekvent sagt nej till vårdnadsbidrag, som vi anser är en 

kvinnofälla och i första hand till för familjer med höga inkomster. 

Vårdnadsbidraget är dessutom för lågt för att en ensamstående förälder ska ha 

möjlighet att välja vårdnadsbidraget. Därför återkommer vi återigen med att 

vårdnadsbidraget avskaffas. 

 

Vänsterpartiets förslag: 

 

Vi reserverar 7 mkr för att minska barngrupperna inom förskolan samt ha fler 

förskoleplatser på obekväm arbetstid. Centralt höjer vi stödet för barn med 

särskilda behov (BIBASS). Förvaltningen får i uppdrag att fördela vår satsning 

mellan förskola och grundskola, se vårt förslag till driftbudget 2015. 

 

Vi spar 1,16 mkr genom att avskaffa vårdnadsbidraget. 

 

Vi reserverar 0,5 mkr för att ge förskolan ökad lönekompensation (se totalt 

reserverade medel i majoritetens kommunplan 2015-2018). 

 

 

Särskilda uppdrag 

 

1. Barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda konsekvenserna av 

ett tak för antalet förskolebarn i barngrupperna och för i första hand 

förskolebarnen. 

 

2. Barn- och utbildningsnämnden ska utarbeta ett program för att få fler 

behöriga förskolelärare till våra förskolor samt för vidareutbildning av 

våra barnskötare. 

 

3. Barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att tillsammans med 

kvalitetsenheten förbättra uppföljningen av samtliga förskolor och den 

pedagogiska omsorgen. 
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4. Det nuvarande internhyressättningssystemet återgår till det system som 

rådde före införandet av det nya (se också särskild a uppdrag 

grundskolan) 

 

                                                

 

VERKSAMHETSOMRÅDE 2. 

GRUNDSKOLAN INKLUSIVE SÄRSKOLA OCH FRITIDSHEM 

 

Grundskolan är det verksamhetsområde Vänsterparitet är mest oroade för. År 

efter år har skolpengen urholkats under den borgerliga majoriteten. De 

satsningar som gjorts har mest varit av engångskaraktär. Skolorna har tvingats 

slimma sin organisation inte minst efter införandet av det nya 

hyressättningssystem, som inneburit att skolorna i ännu högre grad måste 

anpassa verksamheten efter antalet elever. 

 

Vänsterpartiet anser att alla elever ska ha samma rätt till kunskap, lärande och 

utveckling oavsett bakgrund och förutsättningar. Vi vill ha en likvärdig skola i 

vår kommun och i Sverige. Vi accepterar inte den ökande segregationen mellan 

kommuner och olika skolorområden. Vi vill ha en skola för alla. Vi emot att 

privata företag tjänar stora pengar på våra skolor från våra skattemedel, ett 

system som bara finns i Sverige. Det enda land som provat detta system är Chile 

under Pinochets ledning. 

 

Vi är allvarligt oroade efter Skolinspektionens granskning och rapport om 

situationen på våra grundskolor i Tyresö. Vi vet nu att 4 av 10 pojkar och 3 av 

10 flickor inte blir behöriga till gymnasieskolan. Förutom detta fanns en rad 

andra allvarliga brister. 

Efter Skolinspektionens rapport föreslog Socialdemokraterna i kommunstyrelsen 

och barn- och utbildningsnämnden att en parlamentarisk grupp med 

förtroendevalda ska inrättas snarast. Förslaget avslogs av majoriteten i både 

kommunstyrelsen och barn- och utbildningsnämnden. Vänsterpartiet stödjer det 

socialdemokratiska förslaget. 

 

Vi föreslår en generell höjning av skolpengen med 2%  för att ge grundskolan 

bättre förutsättningar, vilket motsvarar 12,5 mkr. Det nya 

hyressättningssystemet ska avskaffas och återgå till samma nivå som före 

införandet. 

 

Barn med särskilda behov. 

Tyresö har sedan ett antal år s.k. ”inkludering” av elever med 

funktionsnedsättningar. Det har inneburit att ett antal mindre gruppen och 
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specialklasser inom grundskolan lagts ned. Vi värnar särskilt om barnen med 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. 

 

Vänsterpartiet är inte emot inkludering men för att klara detta måste 

grundskolan få förstärkt stöd för barn med särskilda behov (BIBASS). Vi vill 

öka de centrala resurserna för att inte antalet elever på en skola ska påverka 

elevernas möjligheter till särskilt stöd. Dessutom behövs en intensifierad 

fortbildning av lärarna och pedagogerna på fritidshemmen. Vi reserverar pengar 

för att ge grundskolorna och fritidshemmen bättre förutsättningar att lyckas med 

inkluderingen. Det centrala stödet ökas med totalt 8 mkr, varav en del ska 

kunna användas för att anställa specialpedagoger på skolor med extra stor andel 

av elever i behov av särskilt stöd. 

 

Elever olika etniska bakgrunder. 

Vi har fått alltfler barn och ungdomar i vår kommun med annan etnisk 

bakgrund. Speciellt har antalet ensamkommande flyktingbarn ökat, vilket är 

positivt. Vi anser att resurserna till modersmålsundervisning är otillräckliga. Det 

är positivt att budgeten för modersmålsundervisning och studiehandledning nu 

belastar barn- och utbildningsnämnden och gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden var för sig.  Detta får dock inte innebära att 

samordningen minskar, så att en del barn blir utan modersmålsundervisning och 

studiehandledning, då kommunen kräver 5 barn i en språkgrupp för att anordna 

undervisningen. Vi satsar 2 mkr på modersmålsundervisning och 

studiehandledningen i grundskolan. 

 

Extra stöd på grund av skolornas sociodemografiska situation. 

Varje grundskola har möjlighet att ansöka om sociodemografiskt tillägg, som 

betalas ut efter vissa kriterier.  Vi anser att stödet är otillräckligt och 

reserverar 2 mkr till utökningen. Dessutom vill vi ha en översyn av de 

kriterier som måste uppfyllas, då vi sett att verkar vara för snäva. 

 

 

Fritidshemmen 

Barngrupperna på våra fritidshem är för stora och tenderar att öka nu då elever i 

årskurs 4 och 5 också har rätt till plats på fritidshemmen  Det är positivt att även 

äldre barn ges möjlighet till fritidshemsplats men så vitt vi känner till har inga 

extra resurser avsatts till detta.  

 

Fritidshemmen är en viktig del i barnens livslånga lärande och måste ha bättre 

förutsättningar att uppfylla detta.  
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I barn- och utbildningsnämndens redovisningar är det svårt att följa 

fritidshemmens verksamhet och de behandlas ofta ”styvmoderligt”. Vi kräver en 

bättre uppföljning och separat redovisning av fritidshemspengen. 

 

Vi förstärker fritidshemmens budget med 2 mkr kronor. 

 

Grundskolorna erhåller utöver den förslagna lönekompensationen i majoritets 

kommunplan 2015 en lönekompensation med 0,98 mkr. 

 

 

Särskilda uppdrag: 

 

5. Barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att utreda urvalskriterierna 

för det sociodemografiska tillägget. 

 

6. Barn- och utbildningsnämnden får i uppdrag att utarbeta en handlingsplan 

för få fler behöriga pedagoger i grundskolan och på fritidshemmen. 

 

7. Barn- och utbildningsnämnden ges i uppdrag att organisera sitt arbete så 

att rektorernas tid som pedagogiska ledare på respektive skol väsentligt 

utökas.. 

 

8. Fritidshemmens ekonomi ska särredovisas i nämndens ekonomi. 

 

9. Barn- och utbildningsnämnden får tillsammans med gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att snarast undersöka hur systemet 

med den nya internhyressättningen snarast kan återgå till ett system där 

internhyrorna ligger utanför pengasystemet som är fallet i förskola, 

grundskola inklusive fritidshemmen och gymnasiet. 

 

 

3. FRITIDSGÅRDAR 

 

Vänsterpartiets mål är att vi ska ha minst en fritidsgård i varje kommundel 

senast 2020. Öppettiderna på våra tre fullvärdiga fritidsgårdar har minskats. I 

Strandområdet finns endast en så kallad träffpunkt. En fullvärdig fritidsgård har 

också uppsökande verksamhet bland våra ungdomar, något som är värdefullt i 

arbetet mot kriminalitet och missbruk. Vi har en högre ambitionsnivå är 

majoriteten när det gäller våra fritidsgårdar och återkommer i budget 2016 med 

förslag till finansiering av en ny fritidsgård. Vi avvisar majoritetens intentioner 

att driva fritidsgårdar och fritidsklubbar i privat regi. 

 

Särskilda uppdrag 
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 Senast i mars 2015 ska kommunstyrelsen kunna ta ställning till en plan 

för att starta fler fritidsgårdar i olika kommundelar och öka öppettiderna 

på de som redan finns.  

 

 

 

 

4. INDIVID- OCH FAMILJEOMSORG 

 

Under ett antal år av borgerligs styre har resurserna inom detta område minskats. 

Vi har färre socialsekreterare än någonsin. Istället för att satsa oss ur en situation 

när behovet av försörjningsstöd ökar på grund av utförsäkringar, fler arbetslösa 

utan arbetslöshetsförsäkring har antalet handläggande socialsekreterare minskats 

för att klara socialnämndens snäva budgetramar.  

 

Vi har även sett nedskärningar i den så viktiga förebyggande verksamheten 

genom neddragning av tjänster inom mobila teamet, Stegets verksamhet och 

elektronikåtervinnarna i kommunal regi (en besparing på 0,3 mkr). 

 

Vänsterpartiet ser allvarligt på att anmälningar om barn som far illa och 

utredningar kring dessa inte kan klaras av inom lagstadgad tid. 

Socialsekreterarna räcker helt enkelt inte till, något de tydligt talat om genom att 

berätta att de funderar på att säga upp sig. Det behövs en speciell kompetens och 

erfarenhet för att göra utredaningar enligt § 50 hos en socialsekreterare och vi 

måste vara aktsamma om den kompetens vi har i kommunen. Det mest allvarliga 

är emellertid att barn och unga riskerar att fara illa av alltför långa 

handläggningstider.  

 

I majoritetens kommunplan står att de tillfört 10 miljoner kronor för att stärka 

det förebyggande arbetet och satsa på vård- och behandlingsinsatser. Det täcker 

precis det budgeterade underskott som vi enligt beräkningarna ser vid år 2014:s 

slut. Det saknas också tillräcklig lönekompensation i majoritetens kommunplan. 

 

Vänsterpartiet har tagit del av Socialdemokraternas alternativa kommunplan och 

deras satsningar på individ- och familjeomsorg år 2015. Vi är överens om 

satsningarna, men anser att ledningen inom individ- och familjeomsorgen ska 

komma med förslag till Socialnämnden, som sedan beslutar hur pengarna 

fördelas inom individ- och familjeomsorgens områden. 

 

Vänster partiets förslag till satsningar: 

 

 Förebyggande insatser individ- och familjeomsorg 5,3 mkr. 
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 Lönekompensation IFO 0,14 mkr 

 Totalt 5.44 mkr 

 

Särskilda uppdrag  

 

 Socialnämnden får tillsammans med förvaltningen i uppdrag att ta fram 

underlag och besluta hur våra satsningar på IFO ska fördelas. 

 

 

5. OMSORG OM PERSONER MED FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR 

 

Vänsterpartiet i Tyresö är glada över att vi i vår kommun har en i princip väl 

fungerande omsorg för personer med funktionsnedsättningar. Mycket beror på 

lagen om stöd och service (LSS) och lagen om assistansersättning (LASS). 

Lagarna har möjliggjort att våra invånare med funktionshinder har fått ökade 

möjligheter att leva ett fullvärdigt liv med tillgång till aktiviteter som tidigare 

inte var möjliga. 

 

Vi ser däremot med stor oro på att majoriteten efter införandet av LOV (lagen 

om valfrihet) i stället för att följa LOU (som vi är tvingade till) anser att 

verksamheter inom denna omsorg ska privatiseras. Vänsterpartiet kommer aldrig 

att acceptera att våra invånare med funktionsnedsättningar ”blir till salu” på en 

marknad. För att täcka behoven av olika typer av gruppboenden behövs en ännu 

bättre planering av nya gruppboenden. Valet av dagliga aktiviteter ska också ha 

många alternativ i kommunal regi.   

 

Särskilda uppdrag 

 

 Socialnämnden får i uppdrag besluta om att avskaffa LOV inom 

omsorgen av personer med funktionsnedsättningar. 

 Förvaltningen ska utreda och åtgärda de hinder för personer med 

funktionsnedsättningar i samtliga kommunens lokaler och dess närmiljö 

 Kommunen ska jobba aktivt för att fler funktionsnedsatta ska få 

anställning i vår kommun. 

 

 

 

6. ÄLDREOMSORG 

 

En bra likvärdig äldreomsorg utan vinster 

En förutsättning för att äldreomsorgen ska kunna hålla hög kvalitet och vara 

likvärdig är att den drivs för att tillgodose de äldres behov och önskningar. 

Vinstdrivande företag har som syfte att tjäna pengar och ska därför inte få 



 
 

19 

bedriva äldreomsorg med skattemedel. När äldreomsorgen bedrivs i offentlig 

regi kan varje skattekrona gå till ökad kvalitet och eventuell överskott 

återinvesteras i verksamheten. För att stoppa utförsäljningen av välfärden vill vi 

också avskaffa lagen om valfrihetssystem, LOV, som har gjort det lättare att 

privatisera offentlig verksamhet. 

 

 

 

Äldres valfrihet 

Äldre ska ha inflytande över sin vardag. Det börjar redan vid 

biståndsbedömningen och ska gälla oavsett om de har hjälp från hemtjänsten 

eller plats på ett äldreboende. Äldreboendet är de äldres hem. Insatserna måste 

anpassas efter deras behov och önskemål. Så långt som möjligt ska de äldre 

kunna fortsätta att leva utifrån sina önskemål och vanor. Verklig valfrihet 

handlar om att det finns personal tillräckligt, så att de äldre kan bestämma 

över innehållet i sin vardag inte om att välja mellan olika företag som ska 

utföra en bestämd insats. Även personalkontinuiteten är viktig. Det krävs 

också närvarande chefer och aktivt utvecklingsarbete. 

För att få mer inflytande över sin vardag när man behöver stöd i hemmet vill vi 

införa att man ska kunna få enklare hemtjänst utan biståndsbedömning. Det 

kan organiseras på olika sätt. Att man har rätt till ett visst antal timmar som den 

äldre själv förfogar över, så att hen själv kan bestämma om hen idag vill ha 

städat, gå ut på promenad eller kanske bara sitta och fika och prata. Tillräcklig 

tid måste avsättas för förflyttning och planering, så att inte denna tid tas från de 

äldres tid. 

Vi reserverar 5 mkr kr för kvalitetshöjande åtgärder inom äldreomsorgen. 

 

Rätt till ett tryggt och tillgängligt boende  

De äldre i Tyresö har rätt till ett tryggt och tillgängligt boende.  

Enligt socialstyrelsen är det endast 39 % av de äldre som bor hemma med 

hemtjänst i Tyresö som anser att de har ett helt tryggt boende, vilket ligger under 

genomsnittet. Idag har de äldre i Tyresö ingen valfrihet när det gäller att välja ett 

tryggt boende om de inte har ett eget kapital. För att få plats på ett äldreboende 

måste man vara mycket sjuk. Stadsbidragen för att bygga servicehus, ett tidigare 

mycket populärt tryggt boende, har dragits in. I dag satsas det istället på 

trygghetsboenden. Där finns en bovärd och vissa gemensamhetslokaler. Sorgligt 

nog är de flesta trygghetsboenden bostadsrätter eller hyresrätter med mycket hög 

hyra. I allianspartiernas budget ska man fortsätta att planera för olika former för 

tillgängliga boenden, med och utan omsorg. Vi efterfrågar samma valfrihet för 

de äldre utan kapital. 

En generösare biståndsbedömning är nödvändig.  

 

Satsa på förebyggande verksamhet 
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Forskning har visat att fysiska, mentala och sociala aktiviteter kan förebygga 

både fysisk och psykisk ohälsa. 

Det behövs ett centralt beläget allaktivitetshus för äldre inriktat både på 

friskvård i form av styrketräning med apparater och gruppgympa med olika 

inriktning samt sociala och kulturella aktiviteter. 

Som ett första steg ska det utredas om den öppna verksamheten på Björkbackens 

äldreboende kan utökas i denna riktning. I annat fall får kommunen utreda var 

ett allaktivitetshus kan planeras. 

 

Stoppa höjda avgifter inom äldreomsorgen 

Den absolut viktigaste källan till finansiering av äldreomsorg är skatterna. De 

borgerliga partierna har valt en annan väg- att höja avgifterna och avgiftsbelägga 

trygghetslarmet. Vi verkar för att avgifterna inom äldreomsorgen ska vara 

generellt låga och progressiva. Annars riskerar vi att äldre avstår från hjälp för 

att de inte har råd. En oönskad konsekvens av höga avgifter blir också att vi får 

en överföring av äldre från kommunens hemtjänst till privata RUT-företag.  Vi 

tillför 1,3 miljoner kronor för att alla i behov ska få trygghetslarm gratis  

och motverka de höjda avgifterna i omsorgstaxan. 
 

Anhöriga bär upp äldreomsorgen  

En stor del av äldreomsorgen bärs upp av anhöriga, oavlönat arbete som främst 

utförs av kvinnor i 50-70 årsåldern. Det bästa anhörighetsstödet är en väl 

utbyggd, flexibel och individuellt anpassad äldreomsorg, som både de äldre och 

anhöriga kan känna sig trygga och är delaktiga i. De anhöriga har rätt till ett 

kvalificerat anhörigstöd. Där ingår dagvård och kortidsboende för den äldre, 

men också möjlighet för den anhörige att få professionellt stöd på ett tidigt 

stadium, antingen individuellt eller i grupp. Platserna för dagvård (25) och 

korttidsboende (12) räcker inte till. Platserna behöver minst fördubblas. Många 

står i kö och dagvårdsplatser finns endast för dementa. I samband med nya 

planerade äldreboenden ska korttidsplatserna ökas. Dagvård även för andra äldre 

än dementa ska startas i vår kommun under 2015. 

 

Särskilda uppdrag 

1. Socialnämnden får i uppdrag att utarbeta rutiner för enklare hemtjänst och 

informera om att trygghetslarm är gratis från 1 januari 2015. 

2. Socialnämnden får i uppdrag att säkerställa ytterligare platser i särskilt 

boende genom att bygga tre nya äldreboenden till och med 2020. 

3. I samband med byggande av äldreboenden ska socialnämnden säkerställa 

att minst 20 korttidsplatser skapas. 

4. Socialnämnden får i uppdrag att starta ytterligare dagvård under 

mandatperioden med minst 25 platser för fler grupper än dementa. 
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5. Socialnämnden får i uppdrag att utreda om lokaler på Björkbackens 

äldreboende kan frigöras och byggas om till ett aktivitetscentrum för alla 

äldre.  

6. Om alternativ 5 inte går att uppfylla, ska socialnämnden tillsammans med 

plankontoret ta fram en plan och kostnadskalkyl för byggande av lokaler 

till allaktivitetshuset. 

7. Socialnämnden ska snarast avskaffa LOV (lagen om valfrihet) och återgå 

till LOU (lagen om offentlig upphandling). 

 

Vänsterpartiet satsar totalt 11,4 miljoner på förstärkningar inom 

socialnämnden. 

 

7. GYMNASIESKOLAN 

 

Under de senaste åren har Tyresö Gymnasium befunnit sig i en nedåtgående 

spiral beroende dels på att elevunderlaget totalt har sjunkit, dels på att Tyresös 

ungdomar i gymnasieålder valt andra gymnasier och dels på att gymnasiet inte 

lyckats få ungdomar från andra kommuner att söka sig till Tyresö Gymnasium. 

Skolans lokaler är nedslitna och behöver rustas upp. Med tanke på det sjunkande 

elevantalet är lokalerna också alldeles för stora. C3L har därför flyttat sin 

verksamhet till gymnasiet. I dagsläget har skolan cirka 600 elever. Det 

sjunkande elevantalet har fått alliansen att lägga en del av de studieförberedande 

programmen på is, dvs de är inte sökbara  läsåret 2014/2015 och ska enligt 

alliansens planer återupptas läsåret 2015/2016.  

 

I väntan på nya gymnasiebyggnader, genomförs i nuvarande gymnasium ett 

projekt som ska leda till en ny organisation för gymnasiet. Syftet är att 

gymnasiet återigen ska attrahera främst Tyresös gymnasieungdomar. Den nya 

gymnasiebyggnaden eller gymnasiebyggnaderna ska tas i bruk förrän tidigast 

läsåret 2017. Något beslut om var de ska ligga har ännu inte fattats. 

Vänsterpartiet vill se ett Campus Tyresö där kreativiteten, innovationerna och 

det gränsöverskridande arbetet flödar. Där ryms gymnasiets alla program, 

vuxenutbildning, ett stort bibliotek, näringslivs- och högskoleverksamhet. Där 

finns också studentbostäder.  

 

Rusta upp nuvarande gymnasium.  

När de nya byggnaderna är färdiga är det meningen att de ungdomar som går i 

nuvarande gymnasium ska flytta in i de nya lokalerna. Men under drygt 3 år ska 

de gå i de kraftigt nedslitna och i viss utsträckning tomma lokalerna. 

Vänsterpartiet vill därför satsa 2 miljoner kronor på att rusta upp 

gymnasiet, t.ex. bygga om matsalen som ekar som en gammal rysk kantin. Det 

handlar inte om någon investering i byggnader utan om en investering i de 

ungdomar som nu och under tre år kommer att ha sin arbetsplats på Tyresö 
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Gymnasium. Vi vill dessutom att kvadratmeterhyran för gymnasiet reduceras 

eftersom det inte skett något underhåll av lokalerna de senaste tre åren.   

 

Elevcoacher för att förebygga missbruk och kriminalitet.  

Tyresö Gymnasium har fått ett rykte bland ungdomarna att det är enkelt att köpa 

droger både i och utanför skolan. Enligt uppgift från polisen är det 25 – 30% av 

ungdomarna som mer eller mindre regelbundet missbrukar droger. För att kunna 

fånga upp de ungdomar som missbrukar eller är på väg att pröva har tidigare en 

elevcoach varit anställd. Elevcoachen rörde sig bland ungdomarna och var en 

länk till övriga skolan, polis och socialtjänst. I besparingssyfte drogs tjänsten 

som elevcoach in av den borgerliga alliansen för ett par år sedan. Vänsterpartiets 

uppfattning är att när cirka 25 – 30% av skolans elever mer eller mindre 

regelbundet missbrukar så måste skolan satsa på förebyggande arbete. Vi menar 

att vi inte kan vänta på att ungdomarna ska göra något kriminellt för att ingripa 

utan det handlar om att förebygga. Vi vill därför att en elevcoach anställs och 

för detta reserverar vi 0,5 miljoner kronor i vår budget.  
 

Ungdomar med neuropsykiatriska funktionsskillnader.  

Alliansen driver sedan några år projektet  “En skola för var och en”. Syftet är att 

elever med särskilt behov av stöd ska inkluderas i de olika klasserna. Det finns 

problem med detta synsätt och inkludering kan därför inte vara den enda 

lösningen. Många gånger lider dessa elever också av social fobi vilket gör att de 

har svårt att interagera socialt. En neuropsykiatrisk funktionsskillnad kan 

innebära att hjärnan inte kan skilja på eller prioritera de olika impulser den 

utsätts för, vilket gör att koncentrationsförmågan inte är 100%. Elever med 

neuropsykiatriska funktionsskillnader kan dock vara hyperfokuserade om den 

rätta stimulansen och den rätta miljön finns. För en sådan elev kan ett 

inkluderande synsätt på undervisningen vara förödande.  Vi nås av oroade 

föräldrar som berättar om svårigheter att få det stöd som deras barn med 

neuropsykiatriska funktionsskillnader behöver i skolan, vi nås av signaler från 

lärare om att resurserna inte räcker. En lärare uttryckte att det går kanske att ha 

en elev med neuropsykiatrisk funktionsskillnad i klassen, men när det blir flera 

går det inte att undervisa. Dessa elever kan behöva mindre grupper för att kunna 

prestera sitt bästa. I förra årets budget avsatte Vänsterpartiet medel för att stödja 

dessa elever i förskola, grundskola, gymnasium och vuxenutbildning. 

Vänsterpartiet noterar nu att alliansen i sin budget avsätter 5 mkr för barn och 

ungdomar med neuropsykiatriska funktionsskillnader. Vänsterpartiet uppskattar 

att alliansen tagit till sig dels att antalet barn och ungdomar med 

neuropsykiatriska funktionsskillnader ökar och dels att alliansen nu avsätter 

medel för att ge dessa barn och ungdomar stöd i sitt skolarbete.  

 

Modersmålsundervisning och studiehandledning.  
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Allt fler barn och ungdomar med annan etnisk bakgrund än majoritetssamhällets 

kommer till Tyresö. Kommunen tar också emot allt fler ensamkommande 

flyktingbarn vilket är positivt. Modersmålsundervisningen blir därför extra 

viktig, tvåspråkighet är en fördel och modersmålet är det språk en människa 

uttrycker sina känslor på. Det är också viktigt för nya elever med annan etnisk 

bakgrund än majoritetssamhällets att de erhåller studiehandledning på sitt 

modersmål. Kostnaderna för modersmålsundervisningen belastar nu Barn- och 

Utbildningsnämnden och Gymnasie- och Arbetsmarknadsnämnden var för sig. 

Det får inte innebära att de båda nämnderna inte drar fördel av samordning t.ex. 

vad gäller gruppstorlek. Vänsterpartiet reserverar 2 mkr under för 

modersmålsundervisning med studiehandledning.  

 

Hyressättningssystemets konsekvenser. 

En av de stora bidragande orsakerna till gymnasiets budgetunderskott är de 

hyror som skolan måste betala och det hyressättningssystem som infördes för 

några år sedan. Gymnasiet kan ta emot upp till 1500 elever och när elevantalet 

sviker innebär det att allt större del av skolans budget går åt till att betala hyra 

och en allt mindre del av skolpengen blir över till undervisningen. C3L har nu 

flyttat in i lokalerna vilket är bra av flera orsaker – inte enbart hyreskostnader. 

Vänsterpartiet menar att hyrorna ska lyftas ur skolpengen och att skolorna i 

Tyresö ersätts för den faktiska hyreskostnaden.  

 

En rökfri skoltid.  

I Tyresö kommuns arbetsmiljöpolicy, som antogs 2007-05-29, finns en paragraf 

som behandlar Rökfri arbetstid. Där står ”I Tyresö kommun ska arbetstiden vara 

rökfri. Brukare och kollegor bör inte utsättas för passiv rökning som påverkar 

hälsa och välbefinnande. Rökning på arbetstid påverkar verksamhetens 

effektivitet och är därför inte tillåten.” Till denna paragraf finns också en 

handlingsplan knuten. 

 

Vänsterpartiet menar att det inte bara är arbetstiden för de vuxna på skolorna 

som ska vara rökfri utan även skoltiden, som är de ungas arbetstid.  Vi föreslår 

därför att Tyresö kommun inför en liknande bestämmelse om en rökfri skoltid 

med en handlingsplan för de unga som går på skolorna i Tyresö.  

 

Sommarskola. 

Antalet elever på de olika introduktionsprogrammen har ökat kraftigt. Självfallet 

hade det bästa varit om grundskolorna i Tyresö hade varit av den kvaliteten så 

att alla ungdomar som lämnar grundskolan gör det med godkända betyg och 

behörighet till gymnasiet. Nu är det inte så i Tyresö och vi kan konstatera att 

antalet elever som lämnar grundskolan med ofullständiga betyg ökar. Sålunda 

skriver Skolinspektionen i sin rapport: “En av fyra elever lämnar grundskolan 

utan godkända betyg i alla ämnen. Pojkar som grupp når sämre resultat än 
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flickor som grupp. Dessutom varierar resultaten mellan de olika skolenheterna. 

På Nyboda skola gick 40%  av eleverna ut åk 9 förra året utan godkända betyg i 

alla ämnen. På Kumla skola var motsvarande andel 15 %.” 

 

Det naturliga hade varit att grundskolan utnyttjat de möjligheter som finns i 

skollagen, t.ex. att elever ges möjlighet att läsa om ett år för att komma ikapp. 

Nu gör grundskolan i Tyresö inte det utan de elever som inte får godkänt i alla 

ämnen hänvisas till introduktionsprogrammen på gymnasiet. Forskning visar att 

det är mycket svårt för dessa elever att gå ut gymnasiet med godkända betyg 

eller att få ett jobb.  

 

I väntan på att alla elever som lämnar grundskolan i Tyresö ska vara behöriga 

till gymnasiet vore det bra för en del av dessa elever om det funnits en möjlighet 

att komplettera sina betyg under sommaren för att därmed uppnå behörighet till 

gymnasiet. Vänsterpartiet föreslår därför under verksamhetsområde 2: 

Grundskola inklusive särskola och fritidshem att det tillsätts en utredning med 

mål att till 2015 erbjuda alla blivande gymnasieelever, som inte uppnått 

behörighet för gymnasiet,  kompensatorisk sommarskola för att uppnå 

behörighet för de nationella programmen. Vänsterpartiet avsätter 2 mkr för 

detta ändamål i sin budget.  

 

Sommarskola för nyanlända gymnasieungdomar 

För att underlätta för ungdomar med annat modersmål än svenska att integreras 

och snabbt komma ikapp sina jämnåriga kamrater skulle det vara en fördel om 

det fanns en möjlighet att studera svenska under sommaren innan de börjar på 

språkintroduktionen på gymnasiet. Vi reserverar 0,5 miljoner kronor denna 

typ av sommarskola. 

 

Satsningar 

2 mkr på upprustning av befintligt gymnasium för att stärka elever och personal 

0,5 mkr för att anställa 1 elevcoach på gymnasiet  

2 mkr till modersmålsundervisning och studiehandledning för att underlätta 

integrationen för nyanlända gymnasieungdomar med annan etnisk bakgrund än 

majoritetssamhällets. 

2 mkr för sommarskola för elever som inte uppnått behörighet till gymnasiet. 

0,5 mkr för en tjänst för sommarskola för de elever som ska börja 

språkintroduktionsprogrammet på gymnasiet.  

 

Särskilda uppdrag 

 Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att tillsammans 

med Barn- och Utbildningsnämnden utreda ett hyressättningssystem för 

kommunen där hyreskostnaderna lyfts ur skolpengen och även 

vuxenutbildningen i Tyresö ersätts för den faktiska hyreskostnaden.  
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 Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att tillsammans 

med Barn- och Utbildningsnämnden utreda hur en bestämmelse om en 

rökfri skoltid med en handlingsplan för de unga som går i Tyresös skolor 

ska kunna införas.  

 

Vänsterpartiet ställer sig bakom alliansens båda förslag till särskilda uppdrag.  

 

8. VUXENUTBILDNING 

 

C3L bedriver olika typer av utbildningar för vuxna i Tyresö och arbetar för att 

stötta människor så att de kan få arbete och egen försörjning. Att få en möjlighet 

att läsa upp sina betyg till en studentexamen för att sedan kunna fortsätta att 

utbilda sig är en förutsättning för många unga som av olika anledningar inte fått 

godkänt likaväl som många med annan nationalitet än majoritetssamhället 

behöver komplettera sin utbildning eller få en ny utbildning för att bli 

självförsörjande. Under året har också en försöksverksamhet med en 

sammanhållen utbildning i svenska språket – svenska för invandrare (SFI) och 

svenska som andra språk (SVA) genomförts. Utfallet har lett till att SFI och C3L 

nu är placerade i gemensamma lokaler i Tyresö Gymnasiums tidigare lokaler.  

 

Studerande med neuropsykiatriska funktionsskillnader.  

De invånare och elever som C3L riktar sig mot har idag ändrat karaktär. Det är 

t.ex. fler elever med annan etnisk bakgrund än majoritetssamhället. Ökningen av 

människor som får diagnosen neuropsykiatriska funktionsskillnader slår igenom 

även på C3Ls elever. Detta innebär att C3L behöver fler lärare med 

specialpedagogisk utbildning. Vänsterpartiet satsar därför 1 mkr för att C3L 

ska kunna ge eleverna med neuropsykiatriska funktionsskillnader rätt 

studiemiljö.  

 

Alla ska klara godkänt.  

Inriktningen på Vuxenutbildningen måste vara att alla elever som slutfört 

grundläggande och gymnasiala kurser vid Komvux ska ha nått behörighet till 

gymnasiet. Samtliga på yrkeslärvux får efter genomgången utbildning arbete 

eller arbetspraktik inom sex månader. Vi vill inte heller att den kommunala 

vuxenutbildningen, eller delar av den ska konkurrensutsättas. 

 

9. Arbetscentrum 

Arbetsmarknadsenheten på Arbetscentrum erbjuder arbetslösa stöd, vägledning 

och praktik för att underlätta inträdet på arbetsmarknaden. Man driver olika 

verksamheter där personer kan arbetsträna eller rehabiliteras. Invandrarenheten 

på Arbetscentrum tar emot nyanlända eller invandrade personer för att underlätta 

deras integration i samhället.  
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I Vänsterpartiets mål för Arbetscentrum ingår att alla som inte har medicinska 

eller andra hinder arbetar eller studerar när kontakten med Arbetscentrum 

avslutas och att alla ungdomar 16-24 år som står till arbetsmarknadens 

förfogande och som har hänvisats till Arbetscentrum är i arbete, utbildning eller 

aktiv arbetsmarknadsåtgärd inom 30 dagar.  

 

Ungdomsarbetslösheten och neuropsykiatriska funktionsskillnader.  

Arbetslösheten i Tyresö ligger oftast under den arbetslöshet som Stockholms län 

har och ännu lägre i jämförelse med riket i övrigt. Arbetscentrum har tvingats att 

skära ner på sin verksamhet för att bidra till att täcka det underskott som 

gymnasiet går med och det är inte svårt att föreställa sig att en av 

konsekvenserna är en ökande ungdomsarbetslöshet i kommunen. För att mota 

och minska ungdomsarbetslösheten och stödja arbetssökande med 

neuropsykiatriska funktionsskillnader vill Vänsterpartiet därför förstärka 

Arbetscentrums budget med 1,5 mkr.  

 

Feriearbete för alla gymnasieungdomar.  

I sin omvärldsanalys under Verksamhetsområde 7. Gymnasiet inklusive 

Gymnasiesärskolan skriver alliansen att det är viktigt med arbete under 

sommarlovet för gymnasielever. Vänsterpartiet delar den uppfattningen men till 

skillnad från alliansen vill vi satsa medel för att alla ungdomar som vill ska 

kunna feriearbeta. I år kommer kommunen att erbjuda 100 feriejobb och Tyresö 

Bostäder 9 feriejobb. I alliansens Tyresö går det fem sökande ungdomar på varje 

plats som kommunen anordnar. Många gånger innebär ett feriejobb en 

inkörsport till praktik, vikariat och kanske även till ett fast arbete, men det kan 

också innebära att en ungdom, i brist på fritidssysselsättning under sommarlovet, 

inte lockas in i de kriminella och missbrukande gäng som finns i kommunen. 

Vänsterpartiet avsätter därför ytterligare 1,5 mkr på Verksamhetsområde 

9. Arbetscentrum för att alla gymnasieungdomar som vill ska kunna få ett 

feriejobb till avtalsenlig lön.  

 

Flyktingar och nyanlända invandrade.  

Eftersom det finns en politisk vilja skulle Tyresö kommun kunna ta emot fler 

flyktingar om det funnits tillräckligt med bostäder. I dagsläget får 

Invandrarenheten en eller annan lägenhet från Tyresö Bostäder men med tanke 

på att det står runt 20 000 personer i företagets kö blir det inte många bostäder 

som ställs till förfogande. Vänsterpartiet vill därför att Arbetscentrum får i 

uppdrag att genomföra en förutsättningslös utredning om hur problemet med 

bostäder för flyktingar och nyanlända invandrade ska kunna lösas med syftet att 

flyktingmottagandet i Tyresö kommun ska öka.  

 

Satsningar 
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Vänsterpartiet reserverar i sin budget 1,5 mkr utöver alliansens för att mota och 

minska ungdomsarbetslösheten och stödja arbetssökande med neuropsykiatriska 

funktionsskillnader stöd. 

Vänsterpartiet reserverar i sin budget 1,5 mkr utöver alliansens för att alla 

gymnasieungdomar som vill ska kunna få sommarjobb till avtalsenlig lön.  

 

 

Särskilda uppdrag 

Arbetscentrum får i uppdrag att med det snaraste genomföra en förutsättningslös 

utredning för hur flyktingmottagandet i Tyresö kommun kan öka.   

Vänsterpartiet ställer sig bakom alliansens båda förslag till särskilda uppdrag 

 

 

10. KULTUR OCH FRITID 

 

Vi i Vänsterpartiet har länge drivit frågan om ett kulturhus i Tyresö och 

äntligen verkar alla partier vara överens om behovet av ett kulturhus i en 

växande kommun. Det är av största vikt att vårt föreningsliv, representanter för 

våra invånare får vara med och påverka innehållet i vårt blivande kulturhus. Vi 

förslår att Tyresö kommun utser en grupp med representanter för föreningslivet, 

Tyresös invånare och de politiska partierna i augusti 2015 för att diskutera 

innehållet i vårt blivande kulturhus. 

 

Kulturskolan 

Det är positivt att så många barn och unga söker sig till kulturskolan Tyvärr har 

majoriteten vid flera tillfällen höjt egenavgiften, något som riskerar att utestänga 

barn och unga vars föräldrar inte har råd. Numera ska också föräldraavgiften till 

kulturskolan regleras med index. På lång sikt arbetar Vänsterpartiet för att ha en 

0-taxa till kulturskolan. Vi föreslår i ett första steg en sänkning av avgifterna 

till kulturskolan med 0,3 mkr. 

 

Fritidsklubbarna får sänkta avgifter med 0,2 miljoner kronor 

 

Brännpunktens verksamhet stödjs med 0,25 miljoner kronor 

 

Bibliotek 

Våra bibliotek är en viktig del av vårt deltagande i kulturlivet och ska ha 

generösa öppet tider. Alla våra invånare ska ha möjlighet att besöka biblioteken. 

Sedan flera år tillbaka under den borgerliga majoritetens ledning har vårt mest 

centrala bibliotek, det i Tyresö Centrum, upphört med den servicen. För att fler 

ska ha möjlighet besöka ett bibliotek återkommer vi med att återinföra 

söndagsöppet på biblioteket i Tyresö Centrum. Vi reserverar 0,35 mkr för att 

återinföra söndagsöppet på vårt bibliotek i Tyresö Centrum. 
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Föreningarnas möteslokaler i Tyresö kommun. 

Kultur- och fritidsnämnden bestämmer avgifterna till kommunens offentliga 

lokaler som olika föreningar kan hyra. Den borgerliga majoriteten har höjt 

föreningarnas egenavgift i flera olika steg. Det har inneburit att vissa 

organisationer inte har tillräckligt med medel för att ha de aktiviteter de önskar. 

Det handlar i första hand om våra pensionärsorganisationer PRO och SPF, som 

har många olika aktiviteter. Vi inför från 1 januari 0-taxa för dessa föreningar. 

Vi reserverar 0,2 miljoner kronor för gratis möteslokaler till våra 

pensionärsföreningar.  

 

Totalt satsar vi 1,3 miljoner på kultur- och fritidsnämnden. 

 

Särskilda uppdrag 

1. Kultur- och fritidsnämnden ska intensifiera arbetet med att alla oavsett 

funktionsnedsättningar och etnisk bakgrund ska ha möjlighet att delta i 

kultur och fritidslivet.                                                                                                                                                                   

 

10. PLAN OCH EXPLOATERING 

 

Vi ser framför oss förslag till en snabb utveckling i Tyresö främst när det gäller 

Tyresö Centrum. Vänsterpartiet vill att 50%  av all nybyggnation ska vara 

hyreslägenheter för att tillmötesgå efterfrågan från framförallt våra ungdomar i 

kommunen. Vi är positiva till att kommunen köper in mark för att planera 

framtidens boenden och kommunal verksamhet. Vi är angelägna om att 

kommunen vid detaljplaneläggning planerar den service som krävs och arbetar 

för att minska biltrafiken. 

 

Särskilda uppdrag 

1. Kommunen ska under varje mandatperiod ta fram en plan för 

bostadsbyggande med uppföljning årligen (till exempel som tidigare 

bostadsförsörjningsprogram). 

2. Kommunen ska utarbeta en plan för strategiska markförvärv. 

3. Kommunen ska kräva att anbud från entreprenörer innehåller 50% 

hyreslägenheter de områden som är lämpliga för flerfamiljshus. 

4. Vid detaljplaneläggning ska kommunen beakta att ”de gröna kilarna” 

bevaras på ett ekologiskt och friluftsfrämjande sätt. 

5. Norra Tyresö Centrum ska ha en ”grönfaktor” över 0,6 

6. Kommunen ska vid all detaljplaneläggning bevara naturområden (inte 

bara som idag parker) inom 300 m från bostäderna. 

7.  
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12 . VÄGHÅLLNING  OCH PARK 

 

1. Tyresös gång- och cykelvägar ska fortsätta byggas ut. 

2. Promenadstråken i kommunen ska ha fler parksoffor och bättre belysning. 

3. Arbetet med säkra skolvägar ska fortsätta. 

4. Kommunens vintersnöröjning ska förbättras så att även trottoarer och 

gångvägar plogas och sandas i god tid efter snöfall 

 

13.   MILJÖ OCH TRAFIK 

 

1. Kommunen ska årligen redovisa till kommunfullmäktige efterlevnaden av  

kommunens klimatstrategin. 

2. De 16 utsatta miljömålen ska nås senast under mandatperioden 2015-

2018. 

3. Konsumtionen av ekologiska livsmedel i vår kommun ska öka för att 

uppnå 100%  senast år 2030. 

4. Kommunen ska inrätta ett naturvårdsråd bestående av politiker, 

representanter för våra förvaltningar och föreningar, som träffas minst två 

gånger per år. 

5. Naturpedagogernas verksamhet för barn och vuxna ska förstärkas och få 

ändamålsenliga lokaler enligt en motion av Vänsterpartiet.  

6. Kommunen ska ta initiativ till en vattenstrategi. 

 

14. VATTEN OCH AVLOPP 

 Inga kommentarer 

 

15 .RENHÅLLNING 

1. Kommunen ska ta initiativ till att matavfallshanteringen i våra hushåll år 

2018 uppgår till 100%. 

 

16. BYGGLOVSVERKSAMHET 

Inga kommentarer 

 

 

17. NÄRINGSLIV 

Inga kommentarer 

 

18. GEMENSAM VERKSAMHET 

 

Kommunstyrelsen 

Den sammanordnande länken för alla nämnder är verksamheten under 

kommunstyrelsen och kommunstyrelsekansliet. Även om vi föreslår en 

skattehöjning på 50 öre 2015 har vi också förslag till besparingar för att 
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finansiera våra satsningar inom de olika nämnderna. Vänsterpartiet föreslår en 

rad besparingar, som inte drabbar våra kärnverksamheter. Våra förslag till 

besparingar inom detta verksamhetsområde är följande:  

 

Besparingar: 

 Minskade lokalkostnader central förvaltning 2 miljoner kronor. 

 Samordnad upphandling 2 miljoner kronor 

 Minskad informationsbudget 0.7 miljoner kronor 

 Besparingar central förvaltning 3 miljoner kronor 

 Minskad ledningsgrupp KS 3 miljoner kronor 

 Minskat anslag kommundirektörens förfogande 1,5 miljoner kronor 

 Höjda avgifter MSU 4,2 miljoner kronor 

 Konkurrenspolicy, egen regi anbud och återinföra LSU inom hemtjänst 1 

mkr 

 

 

19. KOMMUNALFÖRBUND 

Inga kommentarer. 

 

20. POLITISK VERKAMHET 

 

Särskilda uppdrag 

 Kommunen ska fortsätta hålla den sammanlagda ersättningen för politisk 

verksamhet på en nivå som minst inte överskrider nu gällande nivå 

 Kommunen får i uppdrag att se över hur vi kan öka antalet 

förtroendevalda i kommunen. 

 

21. TYRESÖ BOSTÄDER AB 

 

Tyresö kommun hamnar alldeles för högt upp på listan över de kommuner som 

är sämst med att förse sina invånare med bostäder. Tyresö skulle behöva bygga 

970 lägenheter för att täcka behovet. Vänsterpartiet vill därför att Tyresö 

Bostäder fortsätter att planera för ännu fler hyreslägenheter. Vi vill att minst 

50%  av det som byggs i Tyresö skall vara hyresrätter för att uppnå en balans. 

Alliansen förespråkar nybyggnation framför allt i de centrala delarna av Tyresö. 

Vänsterpartiet vill, för att motverka segregationen, bygga hyreslägenheter också 

i Strand, på Östra Tyresö och i Trollbäcken. Vänsterpartiet anser också att 

Tyresö Bostäder ska starta byggandet av lågenergihus och att minst ett sådant 

ska vara klart under perioden 2015-2018.  
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Vänsterpartiet vill också att Tyresö Bostäder inleder ett aktivt arbete för att 

försöka pressa byggkostnaderna och hålla ner kostnaderna för omfattande 

renoveringar.  

 

Med en bostadskö på drygt 24 000 personer och en kötid på minst 7 år är det 

inte försvarbart att Tyresö Bostäder medverkar till att sälja ut delar av sitt 

bostadsbestånd för omvandling till bostadsrätter. Vi behöver alla 

hyreslägenheter vi har för att kunna minska kön och korta kötiden. 

Vänsterpartiet säger därför nej till utförsäljningar av hyresrätter för omvandling 

till bostadsrätter. Ett sådant förfarande leder till att hyrorna i Tyresö Bostäders 

bestånd generellt höjs.  

 

Särskilda uppdrag 

 Tyresö Bostäder ska inleda ett aktivt arbete för att pressa byggkostnaderna 

utan att göra avkall på kvaliteten och för att därigenom också kunna ge 

små byggföretag möjligheter att komma med offerter.  

 

 Tyresö Bostäder ska undersöka möjligheterna att starta ett 

upphandlingsförbund för att därmed pressa kostnaderna för större 

renoveringar.  

 

Vänsterpartiet ställer sig bakom alliansens särskilda uppdrag om en tre-årig 

bolagsplan.  

 

 

22. NÄRINGSLIVSBOLAGET 

Inga kommentarer 
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BILAGA 1 

 

VÄNSTERPARTIETS FINANSIERING 

(i miljoner kronor) 

 

Höjning av kommunalskatten med 50 öre per skattekrona 51 mkr 

 

Besparingar: 

Avskaffande av vårdnadsbidraget     1, 16  

 

Minskade lokalkostnader     2 

 

Samordnad upphandling     2 

 

Minskad informationsbudget     0,7 

 

Besparing central förvaltning     3 

 

Minskad ledningsgrupp     3 

 

Minskat anslag kommundirektörens förfogande   1,5 

 

Höjda avgifter MSU      4,3 

 

Konkurrenspolicy, egenregianbud och återförande LOU inom 

äldreomsorgen      1,0 

 

Inget bidrag enskilda vägar   0,7 

 

TOTALT BESPARINGAR 19,36 MILJONER KRONOR. 

 

 

UTRYMME JÄMFÖRT MAJORITETEN  = 70,36 MILJONER KRONOR 
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Bilaga 2 

 

VÄNSTERPARTIETS TILL ÄNDRINGAR I DRIFTBUDGET 2015 

JÄMFÖRT MED MAJORITETEN 

(i miljoner kronor) 

 

Barn och utbildningsnämnden 

Minskade barngrupper fritidshemmen    7 

Lönekompensation förskola     0,5 

Generell höjning skolpeng med 2%   12,5 

Utökad centralt stöd barn med särskilda behov  

(speciellt med inriktning neuropsykiatriska funktion- 

skillnader        8 

Förstärkning modersmål och studiehandledning    2 

Höjt sociodemografiskt tillägg      2 

Mindre barngrupper fritidshemmen     2 

Lönekompensation grundskola      0, 98 

Totalt 34,98 miljoner kronor         35,0 

 

Socialnämnden 

Förebyggande arbete individ- och familjeomsorg   5,3 

Lönekompensation IFO     0,14 

Kvalitetshöjningar äldreomsorg     5,0 

Gratis trygghetslarm och sänkning av omsorgstaxan   1,3 

Lönekompensation       0,29 

Totalt      11,74 

 

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 

Akut upprustning gamla gymnasiet för de återstående 

3 åren innan nytt gymnasium kan byggas    2,0 

Elevcoach gymnasiet      0,5 

Ökat stöd till modermålsundervisningen och studiehandledning  2,0 

Sommarskola till elever som är obehöriga att söka gymnasiet  2,0 

Sommarskola före språkintroduktionsprogam    0,5 

Stöd till barn med neuropsykiatriska funktionsskillnader 

inom Vuxenutbildningen     1,0 

Stöd till arbetssökande med neuropsykiatriska funktions- 

skillnader        1,5 

Fler feriejobb ungdomar 

Totalt       11,0 
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Kultur- och fritidsnämnden 

Sänkta avgifter kulturskolan     0,3 

Söndagsöppet på biblioteket i Tyresö Centrum   0,35 

Gratis möteslokaler för pensionärsföreningarna   0,2 

Sänkta avgifter fritidsklubbar     0,2 

Brännpunkten      0,25 

Totalt       1,3 

 

SUMMATOTALT SATSNINGAR 59,04 MILJONER   

 

RESULTAT JÄMFÖRT MED MAJORITETENS FÖRSLAG TILL 

DRIFTBUDGET 2015   + 11,32 MILJONER KRONOR 

      

      

  

 

 

 

 

 

 

  

 


